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28 lutego 2023

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych

1 marca obchodzony jest Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych,
przypominający historię i sylwetki żołnierzy powojennego podziemia
niepodległościowego i antykomunistycznego. W Kielcach, w ramach obchodów,
odbędzie się uroczysta msza święta w intencji niezłomnych, ich pamięć uczczona
będzie także m.in. podczas spotkania pod Pomnikiem Żołnierzy Armii Krajowej. W
uroczystościach weźmie udział marszałek województwa Andrzej Bętkowski.

1 marca o godz. 9.00 w Bazylice Katedralnej w Kielcach rozpocznie się msza święta w
intencji Żołnierzy Wyklętych. Na godz. 10.00 zaplanowano złożenie kwiatów i zapalenie
zniczy przed ścianą straceń w byłym więzieniu kieleckim.

Około godz. 10.30 rozpoczną się uroczystości przed pomnikiem Armii Krajowej w Kielcach,
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na skwerze Stefana Żeromskiego. W ramach uroczystości odbędzie się wciągnięcie flagi
narodowej na maszt, odegranie hymnu państwowego, modlitwa za Żołnierzy Wyklętych, apel
pamięci i salwa honorowa. Pod pomnikiem złożone zostaną wieńce.

Wiązanki kwiatów zostaną złożone także na kieleckim Cmentarzu na Piaskach (godz. 12.00),
przed pomnikiem poświęconym pamięci żołnierzy Armii Krajowej, Narodowych Sił
Zbrojnych, “Wolność i Niezawisłość”, pomordowanych przez Urząd Bezpieczeństwa w
więzieniu kieleckim.

O godz. 18.00 przed pomnikiem Armii Krajowej odbędzie się akcja “Zapalmy Znicz Pamięci”,
do udziału w której zachęca Delegatura Kielecka Instytutu Pamięci Narodowej.

Wydarzenia towarzyszące obchodom Narodowego Dnia Pamięci
Żołnierzy Wyklętych:

24 lutego-15 czerwca – „Straceni. Sylwetki ofiar reżimu stalinowskiego” – prezentacje
grafik: CE IPN „Przystanek Historia” w Kielcach, ul. Warszawska 1.
24 lutego-31 marca – „August Emil Fieldorf” – prezentacja wystawy: CE IPN
„Przystanek Historia”.
28 lutego, godz. 11.00 – odsłonięcie tablicy poświęconej członkom młodzieżowej
organizacji antykomunistycznej “Młode Białe Orły”, prezentacja wystawy „Zapomniane
ogniwo”: II Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Sandomierzu, ul.
Mickiewicza 9.
1 marca, godz. 9.30 – wykład „Niezłomni, Wyklęci – przywróceni pamięci” oraz
projekcja filmu „Polska szuka bohaterów” w reż. A. Gołębiewskiego: CE IPN
„Przystanek Historia”.
1 marca, godz. 17.00 – wykład otwarty Marka Jończyka „Żołnierze Wyklęci – niezłomni
w walce o suwerenną Polskę”: CE IPN „Przystanek Historia”.
1 marca – Miejska Biblioteka Publiczna im. Jerzego Pilcha w Kielcach: Filia nr 13 (ul.
Naruszewicza 25) lekcja tematyczna połączona z prelekcją delegata z IPN oddział w
Kielcach „Bohaterowie powojennego podziemia- Żołnierze Wyklęci” – dla klasy V SP nr
34 w Kielcach. W pozostałych filiach będą wyeksponowane książki o wyżej
wymienionej tematyce.
1-23 marca – „Łukasz Ciepliński” – prezentacja wystawy: Skwer Stefana Żeromskiego
w Kielcach.
5 marca, godz. 11.00 – Bieg Tropem Wilczym – Świętokrzyskie Stowarzyszenie
Biegaczy sieBIEGA, (Miasto Kielce – w partnerstwie z Fundacją Wolność i
Demokracja): Rynek w Kielcach. Długość trasy: 10 km. Bieg Tropem Wilczym – Park
Etnograficzny Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni

https://mwk.com.pl/aktualnosci/6862-zapisy-bieg-tropem-wilczym
https://mwk.com.pl/aktualnosci/6862-zapisy-bieg-tropem-wilczym
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27 marca – rozstrzygnięcie wojewódzkiego konkursu „O Polskę biało-czerwoną.
Żołnierze Wyklęci w fotografii, filmie i na plakacie”.


